

**ESAB ApS**  
C.F. Tietgens Vej 7B, 6000 Kolding

Company reg. no. 10 24 47 14

**Annual report**  
**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2023.



---

Sten Anders Bengtsson  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	12

## **Company information**

---

### **The company**

ESAB ApS  
C.F. Tietgens Vej 7B  
6000 Kolding

Company reg. no. 10 24 47 14  
Established: 26 June 1933  
Domicile: Kolding  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of directors**

Kevin Joseph Johnson  
Christopher Edwin Mansell, Chairman  
Sten Anders Bengtsson  
Curtis Evan Jewell

### **Managing Director**

Sten Anders Bengtsson, CEO

### **Auditors**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lysholt Allé 10  
7100 Vejle

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

The main activity of the Company is sale of welding consumables and equipment for electric welding of metallic items. Delivery is furthermore made of automated welding equipment for cutting of metals by way of torch cutting and similar methods based on electric processes.

### **Development in activities and financial matters**

The revenue for the year totals DKK 124.650.584 against DKK 97.438.017 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 4.724.480 against DKK 3.080.575 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Financial risks and the use of financial instruments**

#### *Operating risks*

Purchasers of the Company's goods are primarily the shipbuilding and windmill industry and other manufacturing enterprises. The Company is therefore exposed to cyclical risks.

### **Events occurring after the end of the financial year**

Events occurring after the end of the financial year, there are no events to report on, that would significantly alter the company's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Revenue	124.650.584	97.438.017
Other operating income	268.867	223.846
Costs of raw materials and consumables	-95.746.190	-74.964.606
Other external expenses	-17.614.144	-12.677.319
<b>Gross profit</b>	<b>11.559.117</b>	<b>10.019.938</b>
1 Staff costs	-5.439.454	-5.969.029
<b>Operating profit</b>	<b>6.119.663</b>	<b>4.050.909</b>
2 Other financial income	33.500	587
Other financial expenses	-85.045	-102.209
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>6.068.118</b>	<b>3.949.287</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	-1.343.638	-868.712
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>4.724.480</b>	<b>3.080.575</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	4.724.480	3.080.575
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>4.724.480</b>	<b>3.080.575</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
Other receivables	23.963	23.963
Total investments	<u>23.963</u>	<u>23.963</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>23.963</u></b>	<b><u>23.963</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	183.374	237.014
Total inventories	<u>183.374</u>	<u>237.014</u>
Trade receivables	23.370.052	17.010.086
Receivables from group enterprises	20.942.043	18.661.470
Deferred tax assets	200.097	194.739
Prepayments	<u>38.883</u>	<u>133.137</u>
Total receivables	<u>44.551.075</u>	<u>35.999.432</u>
Cash and cash equivalents	<u>1.164.253</u>	<u>132.868</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>45.898.702</u></b>	<b><u>36.369.314</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>45.922.665</u></b>	<b><u>36.393.277</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	3.000.500	3.000.500
Retained earnings	23.474.682	18.750.202
<b>Total equity</b>	<b><u>26.475.182</u></b>	<b><u>21.750.702</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
4 Other payables	<u>649.076</u>	<u>771.332</u>
Total long term liabilities other than provisions	<u>649.076</u>	<u>771.332</u>
Trade payables	639.018	500.572
Payables to group enterprises	12.724.155	9.888.028
Income tax payable	1.334.897	851.670
Other payables	<u>4.100.337</u>	<u>2.630.973</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>18.798.407</u>	<u>13.871.243</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>19.447.483</u></b>	<b><u>14.642.575</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>45.922.665</u></b>	<b><u>36.393.277</u></b>

### 5 Contingencies

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	3.000.500	15.669.627	18.670.127
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>3.080.575</u>	<u>3.080.575</u>
Equity 1 January 2022	3.000.500	18.750.202	21.750.702
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>4.724.480</u>	<u>4.724.480</u>
	<b><u>3.000.500</u></b>	<b><u>23.474.682</u></b>	<b><u>26.475.182</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	4.828.734	5.374.350
Pension costs	543.515	578.206
Other costs for social security	67.205	16.473
	<u><b>5.439.454</b></u>	<u><b>5.969.029</b></u>
Average number of employees	<u>8</u>	<u>9</u>
<b>2. Other financial income</b>		
Interest, group enterprises	33.500	0
Tax-exempt interest	0	587
	<u><b>33.500</b></u>	<u><b>587</b></u>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	1.348.996	863.302
Adjustment of deferred tax for the year	-5.358	5.410
	<u><b>1.343.638</b></u>	<u><b>868.712</b></u>
<b>4. Other payables</b>		
<b>Total other payables</b>	<u><b>649.076</b></u>	<u><b>771.332</b></u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
Lease liabilities		
In addition to finance leases, the company has entered into operational leases. The total payments under the remaining terms of the contracts amount to DKK 181.070.		
